
938,556,156

21,838,225

1,368,986

272,691,801

4,054,841

8,351,571

129,328,064

141,440,315

57,138,828

45,964,921

21,232,887

25,563,791

11,274,803

32,744,670

42,670,928

12,382,500

19,367,366

37,106,327

6,815,843

47,219,489

369,525,557

2,156,690

1,332,922

231,241,524

3,706,800

3,782,801

61,874,040

2,509,462

31,086,529

2,107,133

3,150,818

19,256

206,068

1,318,237

17,235,149

992,891

20,138

14,456

2,137,726

4,632,917

300,597,903

29,646

1,855

12,347,692

271,467

3,301,912

23,643,673

132,653,065

7,221,116

33,564,253

15,302,046

18,979,198

8,702,646

20,710,716

18,327,704

          －

638,272

958,609

1,591,933

2,352,100

25,525,474

114,409

          －

97,365

          －

7,141

3,841

321,988

16,224

25,672

888,950

962,491

81,853

1,683,844

119,729

8,135

1,289,683

16,644,393

146,323

3,113,433

34,307,731

8,301

          －

5,805

          －

171,467

78,842

40,106

1,402,844

14,383

3,529

3,969,194

7,571

654,696

5,411

10,922,422

12,036,861

4,524,048

385,487

76,764

697,710

697,710

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

492,980

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

15,457

477,234

249

          －

40

151,079,306

3,480,427

32,344

28,959,175

68,621

1,084,646

42,889,909

5,841,108

16,760,647

10,208,882

1,866,823

1,611,621

2,190,166

2,499,083

6,160,128

          －

1,321,037

914,839

2,513,525

22,676,325

15,334,174

15,334,174

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

27,787,171

3,390

          －

1,454

          －

171

          －

55,614

21,791

3,886

12,992

15,424

84,432

5,855,308

812,352

443,333

3,578,033

14,045,928

32,908

2,820,155

11,487,555

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

11,487,555

1,720,595

13,478

1,865

38,786

7,953

3,433

837,759

18,972

629,677

40,712

7,729

6,607

2,067

22,786

10,455

262

6,108

3,805

7,941

60,200

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年12月

本局納保組及保費組。

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等

中華民國115年 2月13日

勞工職業災害保險應計保險費—按類別及行業分

單位：元

類    別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註)
僱許可僱用
依法核發聘

(註)
災保者

自願參加

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


