

勞工職業災害保險應計保險費—按類別及行業分

中華民國114年12月

單位：元

類 別 行 業 別	總 計	產業勞工及 交通、公用 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註)	自願參加 災保者 (註)
總 計	938,556,156	369,525,557	300,597,903	25,525,474	34,307,731	697,710	492,980	151,079,306	15,334,174	27,787,171	11,487,555	1,720,595
農、林、漁、牧業	21,838,225	2,156,690	29,646	114,409	8,301	697,710	—	3,480,427	15,334,174	3,390	—	13,478
礦業及土石採取業	1,368,986	1,332,922	1,855	—	—	—	—	32,344	—	—	—	1,865
製造業	272,691,801	231,241,524	12,347,692	97,365	5,805	—	—	28,959,175	—	1,454	—	38,786
電力及燃氣供應業	4,054,841	3,706,800	271,467	—	—	—	—	68,621	—	—	—	7,953
用水供應及污染整治業	8,351,571	3,782,801	3,301,912	7,141	171,467	—	—	1,084,646	—	171	—	3,433
營建工程業	129,328,064	61,874,040	23,643,673	3,841	78,842	—	—	42,889,909	—	—	—	837,759
批發及零售業	141,440,315	2,509,462	132,653,065	321,988	40,106	—	—	5,841,108	—	55,614	—	18,972
運輸及倉儲業	57,138,828	31,086,529	7,221,116	16,224	1,402,844	—	—	16,760,647	—	21,791	—	629,677
住宿及餐飲業	45,964,921	2,107,133	33,564,253	25,672	14,383	—	—	10,208,882	—	3,886	—	40,712
出版影音及資通訊業	21,232,887	3,150,818	15,302,046	888,950	3,529	—	—	1,866,823	—	12,992	—	7,729
金融及保險業	25,563,791	19,256	18,979,198	962,491	3,969,194	—	—	1,611,621	—	15,424	—	6,607
不動產業	11,274,803	206,068	8,702,646	81,853	7,571	—	—	2,190,166	—	84,432	—	2,067
專業、科學及技術服務業	32,744,670	1,318,237	20,710,716	1,683,844	654,696	—	—	2,499,083	—	5,855,308	—	22,786
支援服務業	42,670,928	17,235,149	18,327,704	119,729	5,411	—	—	6,160,128	—	812,352	—	10,455
公共行政及國防；強制性 社會安全	12,382,500	992,891	—	8,135	10,922,422	—	15,457	—	—	443,333	—	262
教育業	19,367,366	20,138	638,272	1,289,683	12,036,861	—	477,234	1,321,037	—	3,578,033	—	6,108
醫療保健及社會工作服務業	37,106,327	14,456	958,609	16,644,393	4,524,048	—	249	914,839	—	14,045,928	—	3,805
藝術、娛樂及休閒服務業	6,815,843	2,137,726	1,591,933	146,323	385,487	—	—	2,513,525	—	32,908	—	7,941
其他服務業	47,219,489	4,632,917	2,352,100	3,113,433	76,764	—	40	22,676,325	—	2,820,155	11,487,555	60,200

填表 審核

業務主管人員  
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。